2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17.06.2022

         № 191
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.02.2021 № 136 «Об установлении земельного налога»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом сельского поселения Сибирский:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского полселения Сибирский от 12.02.2021 № 136 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 11 февраля 2022 года) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3.
Освобождаются от налогообложения:
1) муниципальные, бюджетные, казенные и автономные учреждения сельского поселения Сибирский - в отношении земельных участков под имуществом, закрепленным за ними учредителем и приобретенным ими за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества;
2) органы местного самоуправления сельского поселения Сибирский и их отраслевые (функциональные) органы - в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и вопросов местного значения сельского поселения Сибирский;
3) социально ориентированные некоммерческие организации (СО НКО), зарегистрированные на территории сельского поселения Сибирский - в отношении земельных участков находящихся в их собственности, а также используемых ими для непосредственного выполнения функций.
4) неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами I группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению лечебного учреждения;

5) граждане, на иждивении которых имеется ребенок-инвалид в возрасте до 18 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к налоговому периоду, начиная с 2022 года.

Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов